关于市十七届人大五次会议第163号建议协办意见的函

市综合执法局：

市人大十七届五次会议第163号建议《关于建立生活垃圾分类长效管理机制的建议》已收悉，现提出如下协办意见：

根据《2019年慈溪市生活垃圾分类工作实施方案》，结合自身相关工作职责职能，我局开展情况如下：

（一）做好局内部垃圾分类工作。严格落实各类垃圾规范化投放、收集要求，建设完善的投放、收集、运送、处置去向等工作；配置投放容器分布点位图、垃圾分类基础知识图，公示垃圾分类专管员信息。

（二）积极推进工业固废（危险废物）的收运体系建设。2019年6月建成小微企业危废收集贮存转运试点，主要收集转运废矿物油、燃料、涂料废物、表面处理废物等13大类57小类的危险废物，经营试点至今已与1600余家企业签订危废收集服务协议，累计收集转运危废2700余吨，为我市中小微企业提供一站式服务，获得了良好的社会、经济和环境效益。去年开始，我局积极推进一般工业固废收运体系建设，并率先在坎墩街道开展试点，目前街道已完成试点工作方案，并确定第三方收运分拣单位，拟在今年5月份正式开展收运工作。计划坎墩街道试点成功后向全市推广，分东中西三个区块分别引进一家分拣中心，力争到年底建成覆盖全市的一般工业固废“产废企业分类暂存、分拣中心收运分拣、专业单位处置”的收运模式。

（三）加强宣传教育。借助世界环境日、地球日等节日契机，通过发放宣传册等方式加强垃圾分类意识。

最后，请代为向胡希曦代表对我市生态环境事业的关心和支持表示衷心感谢！
              宁波市生态环境局慈溪分局

               2021年5月7日
联系人：吕陈烨

联系电话：63089042
宁波市生态环境局慈溪分局文件

- 1 -